
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

№ У/У/
город Белореченск

Об утверждении результатов МЭ ВсОШ 
по истории в муниципальном образовании Белореченский район 

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федера­
ции от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссий­
ской олимпиады школьников», приказом министерства образования, науки и моло­
дежной политики Краснодарского края от 14 сентября 2023 года 
№ 2688 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олим­
пиады школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 учебном го­
ду», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоговые рейтинговые таблицы по истории (приложение 1).
2. Муниципальному координатору Ушаковой М. Б. разместить результаты 

МЭ ВсОШ по истории на сайте МКУ ЦРО.
3. Руководителям МАОУ гимназия (Шаповалов А. Н.), МБОУ СОШ 1 (Пло­

хой А. А.), МБОУ СОШ 3 (Родькина Т. Б.), МБОУ СОШ 4 (Сторожев В. Н.), МБОУ 
СОШ 5 (Панеш Ф. А.), МБОУ ООШ 7 (Маслова В. И.), МБОУ СОШ 8 (Паронян А. 
Г.), МБОУ СОШ 9 (Петухова И. Н.), МБОУ СОШ 18 (Дашко О. В.), МБОУ СОШ 
23 (Недобугин А. Н.), МБОУ СОШ 30 (Гетте С. А.), МАОУ СОШ 31 (Мелихов Н. 
Л.), МБОУ СОШ 68 (Письменная И. В.), изыскать возможности для поощрения по­
бедителей и призеров МЭ ВсОШ по истории и их наставников (приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район



Таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории

М униципальное образование: Белореченский район

Класс 7

Численность участников: 46

Дата: 20.10.2023г.________________________________________

Время проведения: 10:00

М аксимально возможное количество баллов: 100

№ Ф амилия Имя Отчество
Класс
обучен

ИЯ

Класс,
за

когор
ЫН

выступ
аст

о о МО

Сумма 
баллов 

теоретичес 
кой части 
(1,2 часть)

Сумма 
баллов 
эссе (Э 
часть)

‘ ИТОГОВ 
Ы Й БАЛЛ

Статус диплома 
(победитель, призер, 

участник)

1 Докучаев Евгений Андреевич 7 7 М АОУ гимназия Белореченский район 20 4 24 участник
2 Камалин Иван Владимирович 7 7 М АОУ гимназия Белореченский район 19,5 14 33,5 участник
3 кислая полина Витальевна 7 7 М АОУ СОШ  31 Белореченский район 19 5 24 участник
4 Копнин Владислав Георгиевич 7 7 М АОУ СОШ  31 Белореченский район 26 8 34 участник
5 Петросян Светлана Гайковна 7 7 МБОУ ООШ  28 Белореченский район 24 7 31 участник
6 Ш абалин Илья Павлович 7 7 МБОУ ООШ  28 Белореченский район 18,5 9 27,5 участник
7 Дубровский Никита Васильевич 7 7 МБОУ ООШ  36 Белореченский район 14,5 12 26,5 участник
8 Захарова Анастасия Андреева 7 7 МБОУ ООШ  36 Белореченский район 15,5 12 27,5 участник
9 Спиридонов М аксим Алексеевич 7 7 М БОУ ООШ  36 Белореченский район 19,5 11 30,5 участник
10 Иванова Ева Станиславовна 7 7 МБОУ ООШ  7 Белореченский район 12,5 5 17,5 участник
11 Суворова София Романовна 7 7 МБОУ ООШ  7 Белореченский район 17,5 0 17,5 участник
12 Ф омина Эвелина 7 7 М БОУ ООШ  7 Белореченский район 16 2 18 участник
13 М ахмудова Каролина Абрамовна 7 7 МБОУ СОШ  1 Белореченский район 7 0 7 участник
14 М оскалева М ария Дмитриевна 7 7 МБОУ СОШ  1 Белореченский район 16 17 33 участник
15 Санжаровская Екатерина Дмитриевна 7 7 М БОУ СОШ  1 Белореченский район 19 0 19 участник
16 Брусенцев Александр Валерьевич 7 7 МБОУ СОШ  18 Белореченский район 30,5 13 43,5 призер
17 Гендин Даниил Викторович 7 7 МБОУ СОШ  18 Белореченский район 17 4 21 участник



18 Зирченко Валерия Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ  18 Белореченский район 20,5 4 24,5 участник
19 Нечаева Полина Витальевна 7 7 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 19,5 5 24,5 участник
20 Ф есенко М илена Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 22,5 4 26,5 участник
21 Ш амин Илья Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ  18 Белореченский район 22 3 25 участник
22 Якуш кина Антонина М ихайловна 7 7 МБОУ СОШ  18 Белореченский район 15 1 16 участник
23 Бирюкова София Николаевна 7 7 МБОУ СОШ  23 Белореченский район 37,5 15 52,5 призер
24 Вергун Анастасия Вячеславовна 7 7 М БОУ СОШ  23 Белореченский район 38,5 18 56,5 победитель
25 Тарасенко Николай Дмитриевич 7 7 М БОУ СОШ  26 Белореченский район 4 0 4 участник
26 Карпцева Варвара Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ 27 Белореченский район 15,5 6 21,5 участник
27 Остренко Елизавета Михайловна 7 7 МБОУ СОШ  27 Белореченский район 10,5 3 13,5 участник
28 Семерникова М илена Романовна 7 7 М БОУ СОШ  27 Белореченский район 14 7 21 участник
29 Сосновская София Игоревна 7 7 М БОУ СОШ  27 Белореченский район 11,5 5 16,5 участник
30 Артём Гресов Александрович 7 7 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 28,5 14 42,5 призер
31 Х олодкова Алла Ю рьевна 7 7 МБОУ СОШ  3 Белореченский район 43 8 51 призер
32 Аскаров М ухаммад Русланович 7 7 МБОУ СОШ  30 Белореченский район 12,5 20 32,5 участник
33 М илюха А нна Владимировна 7 7 МБОУ СОШ  30 Белореченский район 17,5 25 42,5 призер
34 М урсалова И ндира Афраиловна 7 7 М БОУ СОШ  30 Белореченский район 8 12 20 участник
35 М урсалова Амина Вазировна 7 7 М БОУ СОШ  30 Белореченский район 13,5 23 36,5 призер
36 Степанченко Л ю дмила Артемовна 7 7 МБОУ СОШ  30 Белореченский район 11,5 10 21,5 участник
37 Харатян А нгелина Николаевна 7 7 МБОУ СОШ  30 Белореченский район 13 20 33 участник
38 даллари камилла эдуардовна 7 7 МБОУ СОШ  4 Белореченский район 14,5 4 18,5 участник
39 М арченко Елена Ю рьевна 7 7 МБОУ СОШ  4 Белореченский район 22 12 34 участник
40 О марова Сабина Андреевна 7 7 М БОУ СОШ  4 Белореченский район 19 25 44 призер
41 Г аврилова Анастасия Вячеславовна 7 7 М БОУ СОШ 5 Белореченский район 14,5 8 22,5 участник
42 П роданов Кирилл Ю рьевич 7 7 М БОУ СОШ  5 Белореченский район 20,5 3 23,5 участник
43 Ефимов Ефим Евгеньевич 7 7 М БОУ СОШ  68 Белореченский район 20,5 6 26,5 участник
44 Абзалимов Тимур Вячеславович 7 7 М БОУ СОШ 8 Белореченский район 10 1 11 участник
45 К олбасова Анастасия Васильевна 7 7 М БОУ СОШ  8 Белореченский район 17 1 18 участник
46 См отрова М аргарита Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ  8 Белореченский район 16,5 1 <7 17,5 участник

Д ата проведения олимпиады: 20 октября 2023 г. 

Д ата утверждения результатов: 08 ноября 2023 г.

Председатель жюри 

Секретарь
Г. В. Домский 

М. Б. Ушакова



Таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады ш кольников

по истории

М униципальное образование: Белореченский район

Класс: 8

Численность участников: 62 

Дата: 20.10.2023г.

Время проведения: 10:00

М аксимально возмож ное количество баллов: 100

№ Ф амилия Ими Отчество
Класс 

обучени 
и

Класс,
за

которы
й

выступ
ает

оо МО

Сумма 
баллов 

теоретичес 
кои части 
(1,2 часть)

Сумма 
баллов 
эссс(3 
часть)

*итоговы
И БАЛЛ

Статус диплома 
(победитель, 

призер, участник)

I Ватченко Радмила Евгеньевна 8 8 М АОУ гимназия Белореченский район 20 15 35 призер
2 ■ Вотинова Ксения Олеговна 8 8 М АОУ СОШ 31 Белореченский район 16,5 6 22,5 участник

3 Калиниченко Ева Ивановна 8 8 М АОУ COI1I 31 Белореченский район 21 12 33 участник

4 Кветкина София Владимировна 8 8 М АОУ СОШ  31 Белореченский район 16,5 6 22,5 участник

5 Кравченко Владимир Андреевич 8 8 М АОУ СОШ  31 Белореченский район 15,5 2 17,5 участник

6 Растопчина Валерия Васильевна 8 8 М АОУ СОШ  31 Белореченский район 18,5 7 25,5 участник

7 Рышков Арсений Александрович 8 8 М АОУ СОШ  31 Белореченский район 25,5 2 27,5 участник

8 Соколова Ульяна Кирилловна 8 8 М АОУ СОШ  31 Белореченский район 18 9 27 участник

9 Уваров Егор Евгеньевич 8 8 М АОУ СОШ  31 Белореченский район 11,5 4 15,5 участник

10 Цыбина Ю лия Олеговна 8 8 М АОУ СОШ  31 Белореченский район 12 4 16 участник

11 Ш ван Дарья Антоновна 8 8 М АОУ СОШ  31 Белореченский район 17,5 7 24,5 участник

12 А рабова М елана М аксатовна 8 8 М БОУ ООШ  36 Белореченский район 19,5 11 30,5 участник

13 Куприянов Г ерман Олегвич 8 8 МБОУ ООШ  36 Белореченский район 9 13 22 участник

14 Кендж акараева Светлана Александровна 8 8 М БОУ ООШ  7 Белореченский район 7 2 9 участник

15 О вод В ероника Ивановна 8 8 М БОУ ООШ  7 Белореченский район 22,5 7 29,5 участник



16 Прибыльнова Мария Павловна 8 8 М БОУ ООШ  7 Белореченский район 22 10 32 участник
17 А ллахвердян Анна Вартановна 8 8 М БОУ СОШ  1 Белореченский район 16,5 0 16,5 участник
18 Банщикова Виолетта Руслановна 8 8 М БОУ СОШ  1 Белореченский район 21 0 21 участник
19 Г оловина Диана Николаевна 8 8 М БОУ СОШ  1 Белореченский район 16,5 0 16,5 участник
20 Ковба Лев Михайлович 8 8 М БОУ СОШ  1 Белореченский район 22,5 20 42,5 призер
21 Науменко Диана Тимуровна 8 8 МБОУ СОШ  1 Белореченский район 19 0 19 участник
22 Аброськина Дарья на Александровна 8 8 МБОУ СОШ  23 Белореченский район 14 7 21 участник
23 Писклова М аргарита Руслановна 8 8 МБОУ СОШ  23 Белореченский район 14,5 7 21,5 участник
24 Рубен Елизавета Вячеславовна 8 8 М БОУ СОШ  23 Белореченский район 16,5 4 20,5 участник
25 Сорокина М арина Владимировна 8 8 М БОУ СОШ  23 Белореченский район 18,5 3 21,5 участник
26 Ш епилевская Софья Павловна 8 8 М БОУ СОШ  23 Белореченский район 13 7 20 участник
27 Ш иряева Нина Игоревна 8 8 МБОУ СОШ  23 Белореченский район 13 3 16 участник
28 Володькина Татьяна Николаевна 8 8 М БОУ СОШ  27 Белореченский район 16,5 3 19,5 участник
29 Абрамова П олина Александровна 8 8 МБОУ СОШ  3 Белореченский район 21 2 23 участник
30 Альбертян Тереза Арамовна 8 8 М БОУ СОШ  3 Белореченский район 16 9 25 участник
31 Арабян Норайр Арменович 8 8 МБОУ СОШ  3 Белореченский район 15,5 10 25,5 участник
32 Варавин Арсений Игоревич 8 8 М БОУ СОШ  3 Белореченский район 24,5 12 36,5 призер
33 Еремина Ангелина Романовна 8 8 М БОУ СОШ  3 Белореченский район 10,5 9 19,5 участник
34 Левченко Кристина Романовна 8 8 МБОУ СОШ  3 Белореченский район 12,5 2 14,5 участник
35 Лобода Иван Александрович 8 8 М БОУ СОШ  3 Белореченский район 14 2 16 участник
36 П еченицына Екатерина Алексеевна 8 8 М БОУ СОШ  3 Белореченский район 45,5 20 65,5 победитель
37 Трош ина Варвара Денисовна 8 8 М БОУ СОШ  3 Белореченский район 21 18 39 призер
38 Х амидулина Амина Рустамовна 8 8 М БОУ СОШ  3 Белореченский район 25 18 43 призер
39 Буркадзе Артём Валерьевич 8 8 М БОУ СОШ  30 Белореченский район 15,5 25 40,5 призер
40 Касапиди Яна Николаевна 8 8 М БОУ СОШ  30 Белореченский район 28,5 25 53,5 призер
41 Хасанов Айдин Русланович 8 8 М БОУ СОШ  30 Белореченский район 15 15 30 участник
42 Пирожков М ихаил Леонидович 8 8 МБОУ СОШ  4 Белореченский район 10 17 27 участник
43 Ясюкевич Василисса Владимировна 8 8 М БОУ СОШ  4 Белореченский район 17,5 18 35,5 призер
44 Сидиропуло Алексей Викторович 8 8 М БОУ СОШ  5 Белореченский район 33 12 45 призер
45 Соин Андрей Романович 8 8 М БОУ СОШ  5 Белореченский район 28 12 40 призер
46 А нтонова У льяна Павловна 8 8 М БОУ СОШ  68 Белореченский район 15 4 19 участник
47 Биккулов Тимур Димович 8 8 М БОУ СОШ  68 Белореченский район 21,5 4 25,5 участник
48 М ерзляков Даниил Сергеевич 8 8 М БОУ СОШ  68 Белореченский район 16 6 22 участник



49 М орышев Михаил Ю рьевич 8 8 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 19 8 27 участник
50 Трофимов Илья Олегович 8 8 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 23 2 25 участник
51 Абаш ев М ансур Яхиевич 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 15 18 33 участник
52 Дубинина Лаура Владиславовна 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 58 23 81 победитель
53 Какаев Руслан Сердарович 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 12,5 12 24,5 участник
54 Кущёв М арк Александрович 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 23,5 0 23,5 участник
55 Ларькина Мария Павловна 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 15,5 17 32,5 участник
56 П ш еницына Вика Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 18 19 37 призер
57 Стародубова Камилла Александровна 8 8 МБОУ СОШ  8 Белореченский район 18 22 40 призер
58 Ф остеева Алина Александровна 8 8 МБОУ СОШ  8 Белореченский район 53 22 75 победитель
59 Ш иканов Степан Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ  8 Белореченский район 17 13 30 участник
60 Килинкаров Леван Арменович 8 8 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 25 18 43 призер
61 Самохвалова Альбина Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 57 20 77 победитель
62 Стоянова Дарья Александровна 8 8 МБОУ СОШ  9 Белореченский район 50,5 22 72,5 победитель

я

j  Г. В. Домский 

М. Б. Уш акова

Дата проведения олимпиады: 20 октября 2023?г. 

Дата утверждения результатов: 08 нояб ря:

Председатель жюри 

Секретарь



Таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады ш кольников

по истории

М униципальное образование: Белореченский район
Класс: 9

Численность участников: 59 

Дата: 20.10.2023г.

Время проведения: 10:00

М аксимально возможное количество баллов: 100

№ Ф амилия

” ” 

Имя О тчество
Класс

обучен
ИЯ

Клас 
с, за 
кото 
рый 
выст 
упает

ОО МО

Сумма 
баллов  

теоретиче 
ской  

части (1,2 
часть)

Сумма  
баллов  
эссе (3 
часть)

*ИТОГОВ 
ЫЙ БАЛЛ

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

1 Антоненкова Софья Андреевна 9 9 М БОУ ООШ  15 Белореченский район 16 6 22 участник
ОZ, Руденко Ариф Азизович 9 9 МБОУ ООШ  15 Белореченский район 13,5 5 18,5 участник

3 Бешлиев Заур Исламович 9 9 М БОУ ООШ  36 Белореченский район 12 14 26 участник
4 Дзю бина Анаида Владимировна 9 9 М БОУ ООШ  36 Белореченский район 8,5 12 20,5 участник
5 Кузнецов Данила Денисович 9 9 М БОУ ООШ  36 Белореченский район 16 13 29 участник

6 Куренш иков Даниил Хачикович 9 9 М БОУ ООШ  36 Белореченский район 16 11 27 участник

7 П опов М иша Вячеславович 9 9 МБОУ ООШ  36 Белореченский район 9,5 13 22,5 участник

8 Теличкин Артём Александрович 9 9 МБОУ ООШ  36 Белореченский район 8,5 10 18,5 участник
9 Х удобердин Данил Романович 9 9 МБОУ ООШ  36 Белореченский район 12,5 13 25,5 участник

10 Васильева София Ю рьевна 9 9 М БОУ ООШ  7 Белореченский район 20,5 3 23,5 участник
11 Истомина Елена Константиновна 9 9 М БОУ ООШ  7 Белореченский район 27,5 8 35,5 призер
12 Чернакова Анастасия Владимировна 9 9 МБОУ ООШ  7 Белореченский район 23,5 7 30,5 участник

13 Дзю бенко П олина Дмитриевна 9 9 М БОУ СОШ  18 Белореченский район 17 6 23 участник
14 М ордовии Михаил VZZrW y 9 9 М БОУ СОШ  18 Белореченский район 25 5 30 участник

15 М ордовии Ярослав Денисович 9 9 М БОУ СОШ  18 Белореченский район 20,5 5 25,5 участник



16 Пархоменко Виолетта Андреевна 9 9 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 23 3 26 участник
17 Потапов Александр Дмитревич 9 9 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 19 6 25 участник
18 Приходько Ксения Павловна 9 9 М БОУ СОШ  18 Белореченский район 25 11 36 призер
19 Сайфулина Диана Руслановна 9 9 М БОУ СОШ  18 Белореченский район 27 11 38 призер
20 Сема Ангелина Димитриевна 9 9 МБОУ СОШ  18 Белореченский район 26,5 10 36,5 призер
21 Х азарьян Виктория Вячеславовна 9 9 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 41,5 12 53,5 призер
22 Чирцова Руслана Романовна 9 9 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 22 13 35 призер
23 Васильев Иван Валерьевич 9 9 МБОУ СОШ  3 Белореченский район 7 5 12 участник
24 Коломейцев Ярослав Ю рьевич 9 9 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 13 2 15 участник
25 Кравчук Елена М аксимовна 9 9 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 14 2 16 участник
26 Лабынцев Богдан Романович 9 9 М БОУ СОШ 3 Белореченский район 35 6 41 призер
27 мамонтова инна М ихайловна 9 9 М БОУ СОШ  3 Белореченский район 11,5 10 21,5 участник
28 Насонова Снежана Дмитриевна 9 9 МБОУ СОШ  3 Белореченский район 39,5 9 48,5 призер
29 Оганян Ариана Артуровна 9 9 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 18,5 2 20,5 участник
30 савина марина олеговна 9 9 М БОУ СОШ 3 Белореченский район 9 5 14 участник
31 Терентьева Аделина Вадимовна 9 9 МБОУ СО Ш  3 Белореченский район 34 8 42 призер
32 Х аратян М илена Павлиевна 9 9 МБОУ СОШ  3 Белореченский район 42,5 20 62,5 победитель
33 Ш кольницкая Ангелина Владимировна 9 9 М БОУ СОШ  3 Белореченский район 30 17 47 призер
34 Ярош енко М аксим Денисович 9 9 М БОУ СОШ  3 Белореченский район 8,5 5 13,5 участник
35 Киндиева Эльнара Чавидовна 9 9 М БОУ СОШ  30 Белореченский район 20 20 40 призер
36 Сотченко Дарья 9 9 МБОУ СОШ  30 Белореченский район 24,5 25 49,5 призер
37 Ш кидский Я рослав Александрович 9 9 М БОУ СОШ  30 Белореченский район 5 0 5 участник
38 Якуба Николай Алексеевич 9 9 М БОУ СОШ  30 Белореченский район 12,5 20 32,5 участник
39 Чумаков Артём Евгеньевич 9 9 М БОУ СОШ  5 Белореченский район 35,5 17 52,5 призер
40 Ганова Елизавета Антоновна 9 9 М БОУ СОШ  68 Белореченский район 17,5 8 25,5 участник
41 Рипка Тимур Андреевич 9 9 М БОУ СОШ  68 Белореченский район 15,5 10 25,5 участник
42 А ксенова Анастасия Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ  8 Белореченский район 36,5 22 58,5 победитель
43 Г аспарян Ж анна Давидовна 9 9 МБОУ СОШ  8 Белореченский район 37 17 54 призер
44 Г орбань Яна Андреевна 9 9 М БОУ СОШ  8 Белореченский район 19,5 1 20,5 участник
45 Дудник Анна Павловна 9 9 М БОУ СОШ  8 Белореченский район 22 23 45 призер
46 М алю к Даниил Робертович 9 9 М БОУ СОШ  8 Белореченский район 12,5 2 14,5 участник
47 Питык Вероника Сергеевна 9 9 М БОУ СОШ  8 Белореченский район 27,5 19 46,5 призер
48 Питы к Влада Сергеевна 9 9 М БОУ СОШ  8 Белореченский район 35,5 16 51,5 призер



49 Попова Евгения Алексеевна 9 9 М БОУ СОШ 8 Белореченский район 17,5 16 33,5 участник
50 Саулина Татьяна Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ  8 Белореченский район 33,5 12 45,5 призер
51 Соловьева Владислава М аксимовна 9 9 М БОУ СОШ  8 Белореченский район 35,5 17 52,5 призер
52 Тарнай Кира Ю рьевна 9 9 МБОУ СОШ  8 Белореченский район 31 18 49 призер
53 Финько Виктория Александровна 9 9 М БОУ СОШ  8 Белореченский район 19,5 0 19,5 участник
54 шихавцова алина максимовна 9 9 МБОУ СОШ  8 Белореченский район 26,5 10 36,5 призер
55 Борисенко Назар Дмитриевич 9 9 МБОУ СОШ  9 Белореченский район 32 16 48 призер
56 Павлюкова Арина Михайловна 9 9 М БОУ СОШ  9 Белореченский район 29 18 47 призер
57 Пономарева Ульяна Витальевна 9 9 М БОУ СОШ  9 Белореченский район 33 20 53 призер
58 Старовойтов Марк Григорьевич 9 9 МБОУ СОШ  9 Белореченский район 33 16 49 призер
59 Ш апошник Алина Вадимовна 9 9 МБОУ СОШ  9 Белореченский район 31,5 16 47,5 призер

Дата проведения олимпиады: 20 октя( ^ 2023 г. 
Дата утверждения результатов: 08 nosi ря 2023 г.

Председатель жюри 
Секретарь

Г. В. Домский 
М. Б. Ушакова



Таблица результатов 

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по истории

М униципальное образование: Белореченский район
Класс: 10

Ч исленность участников: 24 

Дата: 20.10.2023г.

Время проведения: 10:00

М аксимально возможное количество баллов: 100

№ Фамилия Имя Отчество
Класс

обучения

Класс, за 
который 
выступа 

ст

оо МО

Сумма 
баллов 

теоретичес 
кой части 
(1,2 часть)

Сумма 
баллов 
эссе(3 
часть)

‘ ИТОГОВЫЙ
БАЛЛ

Статус диплома 
(победитель, 

призер, 
участник)

1 Курбанов Тимур Андреевич 10 10 М АОУ гимназия Белореченский район 18,5 0 18,5 участник
2 Романова Арина Ю рьевна 10 10 М БОУ СОШ 1 Белореченский район 12 0 12 участник
3 Фатеев Дмитрий Павлович 10 10 М БОУ СОШ 1 Белореченский район 3,5 0 3,5 участник
4 Волошин Иван Константинович 10 10 М БОУ СОШ 18 Белореченский район 6,5 0 6,5 участник
5 М итрофанова Дарья Олеговна 10 10 М БОУ СОШ 18 Белореченский район 16 5 21 участник
6 Щ амахалова Анжелика Андреевна 10 10 М БОУ СОШ 18 Белореченский район 16,5 0 16,5 участник
7 Зинченко Елизавета Алексеевна 10 10 М БОУ СОШ 23 Белореченский район 11,5 0 11,5 участник
8 М алмыгина Анастасия А лексеевна 10 10 М БОУ СОШ 23 Белореченский район 12 0 12 участник
9 Сар даря н Г ассан 10 10 М БОУ СОШ 23 Белореченский район 8,5 0 8,5 участник
10 Татаринцева Василиса Николаевна 10 10 М БОУ СОШ 23 Белореченский район 14,5 4 18,5 участник
11 Ш абаш ова Назе Рашидовна 10 10 М БОУ СОШ 23 Белореченский район 16,5 4 20,5 участник
12 Карадуманова Дарина Яшаровна 10 10 М БОУ СОШ 27 Белореченский район 10 5 15 участник
13 Савенко Юлия Олеговна 10 10 М БОУ СОШ 27 Белореченский район 8,5 4 12,5 участник
14 Боровиков Никита Александрович 10 10 М БОУ СОШ 3 Белореченский район 10 15 25 участник
15 Анцыбор Яна Олеговна 10 10 М БОУ СОШ  30 Белореченский район 10,5 15 25,5 участник



16 Бражникова Ксеения Вячеславовна 10 10 М БОУ СОШ  30 Белореченский район 11 20 31 участник
17 Варакина Дарья Евгеньевна 10 10 М БОУ СОШ  30 Белореченский район 8,5 12 20,5 участник
18 Мама-оглы Римма Бакировна 10 10 М БОУ СОШ 30 Белореченский район 10,5 15 25,5 участник
19 Пастухова Надежда Сергеевна 10 10 М БОУ СОШ 30 Белореченский район 2,5 0 2,5 участник
20 Щ ербаков Иван Сергеевич 10 10 М БОУ СОШ  5 Белореченский район 18 7 25 участник
21 Борзов Виктор Романович 10 10 МБОУ СОШ  68 Белореченский район 19 17 36 призер
22 Л обачев Кирилл Олегович 10 10 МБОУ СОШ  68 Белореченский район 20 8 28 участник
23 Булыгин Илья Яшарович 10 10 МБОУ СОШ  9 Белореченский район 13,5 16 29,5 участник
24 Солопов Даниил Сергеевич 10 10 М БОУ СОШ  9 Белореченский район 17,5 18 35,5 призер

Дата проведения олимпиады: 20 октяб 
Дата утверждения результатов: 08 но

Председатель жюри 
Секретарь

Г. В. Домский 
М. Б. Ушакова



М униципальное образование: Белореченский район
Класс: 11

Ч исленность участников: 45 

Дата: 20.10.2023г.

Время проведения: 10:00

Таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады  ш кольников по истории

М аксимально возможное количество баллов: 100

№ Фамилия Имя Отчество
Класс

обучени
я

Класс, за 
который 
выступа 

ет

ОО МО

Сумма 
баллов 

теоретическ 
ой части 

(1,2 часть)

Сумма 
баллов 
эссе (3 
часть)

‘ ИТОГОВ 
ЫЙ БАЛЛ

Статус диплома 
(победитель, 

призер, участник)

1 Г аджили Фидан Эльвин 11 11 МАОУ гимназия Белореченский район 17,5 15 32,5 участник
2 Леонова Ксения Олеговна 11 11 М АОУ гимназия Белореченский район 26,5 2 28,5 участник
3 Расторгуев Сергей Сергеевич 11 11 М АОУ гимназия Белореченский район 33,5 23 56,5 победитель
4 Семейкин Александр Сергеевич 11 11 М АОУ гимназия Белореченский район 16 20 36 призер
5 Сухов Семен Дмитриевич 11 11 М АОУ гимназия Белореченский район 23 20 43 призер
6 Гутова Аида Ю рьевна 1 1 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 24 25 49 призер
7 Ефремов Ростислав Витальевич 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 10 0 10 участник
8 Ивлева Виктория Алексеевна 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 24,5 0 24,5 участник
9 М ахнев Ярослав Александрович 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 13 3 16 участник
10 Писоцкая Варвара Вячеславовна И 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 15,5 2 17,5 участник
11 Путинцева Олеся М аксимовна 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 9,5 0 9,5 участник
12 Серик Александр Александрович 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 22 13 35 призер
13 Филиппов М аксим Романович 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 29,5 15 44,5 призер
14 Власенко Денис Юрьевич 11 11 МБОУ СОШ  1 Белореченский район 8,5 0 8,5 участник
15 Дорош енко Даниил Николаевич 11 11 М БОУ СОШ 1 Белореченский район 8 0 8 участник
16 Постников Никита Артемович 11 11 МБОУ СОШ  1 Белореченский район 14,5 0 14,5 участник
17 Резниченко Евгений Алексеевич 11 11 МБОУ СОШ  1 Белореченский район 11 0 11 участник
18 Биркович Анжелика Евгеньевна 11 11 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 12,5 6 18,5 участник



19 Триппель Анастасия Андреевна 11 11 МБОУ СОШ  18 Белореченский район 11,5 6 17,5 участник
20 Чубко Карина Витальевна 11 11 М БОУ СОШ  18 Белореченский район 10,5 6 16,5 участник
21 Г азиева Илона М амедовна 11 11 МБОУ СОШ  30 Белореченский район 2,5 12 14,5 участник
22 Гуржи-оглы Соня Сулеймановна 11 11 МБОУ СОШ  30 Белореченский район 9,5 16 25,5 участник
23 Гуржи-оглы Ф атима Алиевна 11 11 МБОУ СОШ  30 Белореченский район 3 0 3 участник
24 Давришева Луиза М ахмудовна 11 11 М БОУ СОШ  30 Белореченский район 7 15 22 участник
25 Расулов Расул Алиевич 11 11 МБОУ СОШ  30 Белореченский район 7 0 7 участник
26 Разуменко Даниил Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ  5 Белореченский район 22 14 36 призер
27 Точилкина Валерия Андреевна 11 11 МБОУ СОШ  5 Белореченский район 28 6 34 участник
28 Хачатрян Ангелина Грантовна 11 11 М БОУ СОШ  5 Белореченский район 20 6 26 участник
29 Дружинина Диана Витальевна 11 11 МБОУ СОШ  68 Белореченский район 10 5 15 участник
30 Зеленин Александр Андреевич 11 11 МБОУ СОШ  68 Белореченский район 12,5 17 29,5 участник
31 Щ епелев Артём Михайлович 11 11 М БОУ СОШ  68 Белореченский район 11 15 26 участник
32 Барановский Денис Дмитриевич 11 11 МБОУ СОШ  8 Белореченский район 19 0 19 участник
33 Белоусова А лександра Александровна 11 11 МБОУ СОШ  8 Белореченский район 21,5 23 44,5 призер
34 Белякова Мария Александровна 11 11 МБОУ СОШ  8 Белореченский район 16,5 24 40,5 призер
35 Зайцев Кирилл Артемович 11 11 МБОУ СОШ  8 Белореченский район 17,5 0 17,5 участник
36 Ковальчук карина Александровна 11 11 М БОУ СОШ  8 Белореченский район 21 8 29 участник
37 Козлова Вероника Сергеевна 11 11 М БОУ СОШ  8 Белореченский район 19 22 41 призер
38 Кутняков Дмитрий Александрович 11 11 МБОУ СОШ  8 Белореченский район 17 22 39 призер
39 М ельник Анна Владимировна 11 11 М БОУ СОШ  8 Белореченский район 18 24 42 призер
40 Постникова Евгения Александровна 11 11 М БОУ СОШ  8 Белореченский район 10,5 24 34,5 призер
41 Руденко Василиса Андреевна 11 11 М БОУ СОШ  8 Белореченский район 9 25 34 участник
42 Филатов Н икита 11 11 М БОУ СОШ  8 Белореченский район 15 4 19 участник
43 Дорош енко Николай Иванович 11 11 М БОУ СОШ  9 Белореченский район 12 14 26 участник
44 Оболенская Елизавета Евгеньевна 11 11 М БОУ СОШ  9 Белореченский район 15 18 33 участник
45 Политаева Ливия Романовна 11 11 М БОУ СОШ  9 Белореченский район 12 20 32 участник

Дата проведения олимпиады: 20 октябг1 2023 г. 
Дата утверждения результатов: 08 нот я 2023г.

Председатель жюри 
Секретарь

Г. В. Домский 
. Б. Ушакова



Приложение 2 
к приказу управления 
образованием администрации 
муниципального образования 
Белореченский район 
№ от

СПИСОК
учителей -  наставников победителей и призеров МЭ ВсОШ по истории 

в МО Белореченский район в 2023-2024 учебном году

№
п/п

ФИО наставника ОО

1 Гюрджян Неля Суреновна 
Калинина Людмила Ивановна

МАОУ гимназия

2 Питиримова Наталья Сергеевна МБОУ СОШ 1
3 Сотников Виктор Алексеевич 

Джавадова Рузанна Георгиевна
МБОУ СОШ 3

4 Печеневская Ксения Витальевна МБОУ СОШ 4
5 Лаптева Маргарита Анатольевна 

Колодяжная Оксана Николаевна 
Клюшниченко Ирина Яковлевна

МБОУ СОШ 5

6 Анасьева Валентина Григорьевна МБОУ СОШ 8
7 Машкова Лариса Андреевна МБОУ ООШ 7
8 Бутов Роман Александрович 

Соловьева Лидия Васильевна
МБОУ СОШ 9

9 Брусенцева Лина Васильевна 
Власов Михаил Александрович

МБОУ СОШ 18

10 Акименко Елена Алексеевна МБОУ СОШ 23
11 Блинова Наталья Николаевна МБОУ СОШ 30
12 Кубаян Рузанна Леваевна МАОУ СОШ 31
13 Абрамян Карине Рожденовна МБОУ СОШ 68

Ведущий специалист МКУ ЦРО М. Б. Ушакова



ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по истории
на территории муниципального образования Белореченский район 

от 08 ноября 2023 года № 5

Дата проведения олимпиады: 20 октября 2023 г.
Всего участников олимпиады: 236 человек,
Из них: 7 классы -  46 человек, 8 классы -  62 человека, 9 классы -  59 человек, 10 классы -  
24 человека, 11 классы -  45 человек.

Присутствовали:
председатель жюри: Домский Г. В.
члены жюри: Беглярова С. С., Ушакова М. Б., Калашникова Д. А.

Повестка дня:
1. Утверждение итоговых (рейтинговых) таблиц результатов участников

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории.
Решили:

1. Утвердить итоговые (рейтинговые) таблицы результатов участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории.

Приложение:
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по истории (7 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по истории (8 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по истории (9 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по истории (10 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по истории (11 класс);

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады:


